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سرمایه گذارى تکرارنشدنى 

بزرگداشت ایام شهادت حضرت زهرا)س( در جزیره کيش ؛

جزیره سیاه پوش در سوگ مادر
اقتصــاد کیش -  این روزهــا نه فقط در تهران و 
شــهرهایی با قدمت تاریخــی و آیین مذهبی که 
جزیــره گردشــگری کیش هم ســیاهپوش ایام 
شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( است؛ جایی 
که به همت سازمان منطقه آزاد کیش،جزیره کیش، 
رنگ رخســاری عزادار به خود گرفته است و در 
جای جای آن، در بین ساکنین و برای گردشگران، 
فرصتی برای عزاداری، تامل و تفکر درباره صاحب 
عزای این روزها فراهم شده است. این همان چیزی 
اســت که از فرودگاه تا میادین جزیره و مساجد و 

حتی ساحل  هم به چشم می آید! 
شهری این چنین!

پرچم های ســیاه عزا، در شــهر بــه وضوح دیده 
می شــود؛ نمادهایی که نشــان از برپایی مراسم 
عزایــی چند روزه در جزیــره دارد. موضوعی که 
اولین قدم های ورود گردشــگران یعنی ســالن 
داخلی فرودگاه شــروع می شود و به میدان هایی 
می رسد که موکب های نذری و صلواتی برپا شده 
اســت و جوان ها و نوجوان ها، با جان و دل، آن را 
می چرخانند؛ گاهی چای و گاهی عدسی! هرچه 
که هســت، نذری اســت که باید ادا شود و اتفاقا 
کــه چقدر همدلانه انجام می شــود. حالا اینجا و 
در جزیره کیش، ســاکنان و مسافران، در لابه لای 
پیاده روی هایشان، گردش هایشان و تفریحاتشان، 
ســری هم به ایــن موکب ها می زننــد، در هوای 
دلچســب این روزهای جزیره چای می خورند و 
چند دقیقه ای در حال و هوای عزای حضرت زهرا 

نفس می کشند.
خستگی هایتان را در موکب به در کنید

»راستش را بخواهید، فکر نمی کردم در کیش دیگر 
خبری از مراســم و عزاداری باشد.« این را عماد، 
پسر جوانی که همراه با همسرش و دو زوج دیگر 
و در هوای خــوب این روزهای کیش، به جزیره 
آمده اســت می گوید و ادامه می دهد:» در این چند 
شبی که اینجا هستیم، یک پایمان در موکب میدان 
ساحل است و یک پایمان هم در مراکز خرید.« این 
را با خنده می گوید و به همســرش اشاره می کند. 
راســت هم می گوید، موکب صلواتی برپا شده در 
میدان ساحل و دیگر میدان های کیش، حسابی در 
این روزها شــلوغ است و چای صلواتی و نذری 
به دست اهالی و مسافران می دهد؛ از آن چای های 
خوش عطــری که با ترکیبی از هــل و دارچین، 

خسـتگی را از تن هرکسی رفع می کند. می خواهد 
خســتگی یک روز کاری برای ساکنان جزیره را 
رفع کند یا میعادگاه مســافرانی که بعد از یک روز 
گشت و گذار، این چای و این جمع حسابی دلشان 
را گرم می کند. هرچه که هســت، نام و یاد فاطمه 
زهرا)س(، آن ها را دور هم آورده است و خب چه 

چیزی بهتر از این؟
 موکب هــای صلواتی در ســطح شــهر، از اولین 
روزهای ایام شهادت حضرت زهرا )س( برپا شده 
و همچنان هم پابرجا اســت؛ موکب هایی که نوای 
دلنشــین مدح اهل بیت را در نیمه های غروب در 
محوطه پخش می کند و چای نذر حضرت زهرا را 
به دست محبانش می رساند؛ البته که اینطور که عماد 
و باقی دوستانش می گویند، گاهی نذروات دیگری 
هم در این موکب تدارک دیده و پخش شده است؛ 
انگار که هرکســی نذر و نیتی دارد، آن را به دســت 
بانیان این موکب ها می رساند و خیالش راحت  است 

که به دست خوب کسانی سپرده است. 
رزق یک سفر دو نفره

همینکه آفتاب غروب می کند و آســمان جزیره به 
سمت تاریکی شب می رود، چراغ های مسجد امیر 
روشن می شود؛ چراغ هایی که در این شب ها برای 
روضه خوانی و برگزاری مراسم عزاداری حضرت 
زهرا)س( روشن می شود و فضای مسجد را برای 

اهالی روشن می کند. 
حجت الاســام وافی، ســخنران شــناخته شده 
و محبوبی برای اهالی جزیره اســت؛ کســی که 
می تواند با نفوذ کامش، جوان ها را هم چند دقیقه 
و تا چند ســاعتی، در مســجد و در محفل محبان 
اهــل بیت نگــه دارد. از همزمانی مادری کردن و 
حضــور و فعالیت های اجتماعی حضرت فاطمه 
زهرا می گوید و حسابی گوش های شنوا را جذب 
خوش کرده اســت. اینطور که به نظر می رسد، در 
فضــای امروز جامعه، ایــن واقعیت ها و اهمیت 
توانایی زنان و مادران، بیشتر از هر وقت دیگری به 

بیان و روشنگری نیاز دارد.
در این میان با خانم رفیعی همکام می شوم. چند 
ماهی می شود که ازدواج کرده و این اولین سفر دو 
نفره شان است؛ سفری که قرار بود به جزیره گردی 
و تفریحات و غذاهای دریایی و گشت و گذار در 
مراکز خرید بگذرد اما رزق دیگری هم برایشــان 
داشــته است:» همین اطراف بودیم که صدای اذان 
را شــنیدیم؛ برای خواندن نماز به مســجد آمدیم 
و اصا خبر نداشتیم که مراسمی برگزار می شود! 
حالا با پیام با همســرم در ارتباط هستیم و تصمیم 
گرفتیم چند دقیقه ای بنشینیم تا مراسم تمام شود؛ 
شاید روزی مان این بوده است که میان این هیاهوی 

سفر، در این مجلس هم حضور داشته باشیم.«  


